
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Iva Srbová 

Název práce: Dluhové financování z pohledu daní z příjmů v evropských 
zemích 

Vedoucí práce: prof. Ing. Alena Vančurová, PhD. 
Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 
- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  
- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Práce je z větší části popisná, jako přínosnou hodnotím zejména čtvrtou kapitolu, kde 
diplomantka provedla porovnání zatížení korporátní daní v jednotlivých evropských 
státech (A) za současného stavu bez dopadu limitačních pravidel, (B) při aplikaci 
aktuálně platných pravidel limitace a (C) za předpokladu platnosti směrnice 
ATAD/Akční plán BEPS. Hlavní cíl práce byl, dle mého názoru, splněn a provedenou 
analýzu považuji za dostačující. 
Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

- v některých částech textu vztahujícímu se ke grafu/tabulce chybí uvedené konkrétní číslo 
grafu/tabulky; 

- formát tabulek není jednotný. 
 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
V práci mimojiné analyzujete pravidla limitace odpočtu úrokových nákladů. Dle vlastního 
uvážení vyberte některá pravidla a kriticky je zhodnoťte.  

 



2/2 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 
 
 
 
 
V Praze dne 11.6.2018 

 

Ing. Lucie Kábelová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


